
2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

Edição nº 3836 - Ano 15 - 19 de Novembro de 2021

domtdf003836c219112021SUMÁRIO

• AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 123-2021

• AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 128-2021

• AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 130-2021

• AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 123-2021

• AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PP -120-2021

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 133-2021 - PODA

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 134-2021 - EVENTOS

• EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 2-1016-2021 -TEIXEIRA INFORMÁTICA LTDA

• EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 2-1018-2021 - NV MAGAZINE LTDA

• EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 2-1019-2021 - LEONARDO SANTOS DA SILVA

• EXTRATO DO RESCISÃO TRES-2-1002-2021 - RAFHAEL CORREA FIGUEIREDO

• EXTRATO DO RESCISÃO TRES-2-553-2021 - CAROLINE SOUZA DE OLIVEIRA

Edição nº 3836 - Ano 15 - 19 de Novembro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 123-2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  Comissão  

Permanente  de  Licitação,  torna  público  para  o  conhecimento  dos  interessados,  o  

CANCELAMENTO do Pregão Presencial nº 123-2021, cujo objeto é a contratação de empresa 

especializada para aquisição de materia permanente (MOTONIVELADORA), para atender as 

necessidades  da  Secretaria  de  Infraestrutura,  Transporte  e  Serviços  Urbanos  deste  

Município, em decorrência da necessidade de adequações no Termo de Referência. 

Teixeira de Freitas, 19 de novembro de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 128-2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  Comissão  

Permanente  de  Licitação,  torna  público  para  o  conhecimento  dos  interessados,  o  

CANCELAMENTO do Pregão Presencial nº 128-2021, cujo objeto é a contratação de empresa 

especializada  para  aquisição  de  material  permanente  (APARELHO  DE  RAIO  X  –  FIXO  

DIGITAL), para atender a demanda de radiografias do Centro de Tratamento Ortopédico - 

CTO, em decorrência da necessidade de adequações no Termo de Referência.

Teixeira de Freitas, 19 de novembro de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 130-2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  Comissão  

Permanente  de  Licitação,  torna  público  para  o  conhecimento  dos  interessados,  o  

CANCELAMENTO  do  Pregão  Presencial  nº  130-2021,  cujo  objeto  é  a  contratação  de  

empresa(s)  especializada(s)  para  aquisição  de  material  permanente  (DIGITALIZADOR DE 

IMAGENS  RADIOGRAFICAS  –  CR  e  IMPRESSORA  DRY),  para  atender  a  demanda de  

radiografias  do  Hospital  Municipal  de  Teixeira  de  Freitas  -  HMTF,  em  decorrência  da  

necessidade de adequações no Termo de Referência.

 Teixeira de Freitas, 19 de novembro de 2021.

 

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 123-2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  Comissão  

Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento da Impugnação recebida 

no Processo Licitatório Pregão Presencial nº 123-2021, através da Ata de Sessão Interna, 

realizada no dia 19/11/2021.

A Impugnação foi conhecida e provida.

O inteiro teor da Ata encontra-se disponível pessoalmente junto à Comissão Permanente de 

Licitação – COPEL, no endereço que consta no Edital.

Teixeira de Freitas, 19 de novembro de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PP -120-2021

A Prefeitura Municipal Teixeira de Freitas, através da Comissão Permanente de Licitação - 
COPEL, torna público que não houve licitante habilitado/classificado na sessão pública do 
Pregão Eletrônico Nº 120/2021 (SRP),  realizada no dia 08/11/2021, às 14:00h, horário de 
Brasília, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para aquisição de material de 
consumo  (combustível)  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  

Administração  e  Planejamento,  e  demais  secretarias  deste  Município.  A  licitação  foi  
declarada FRACASSADA.

Teixeira de Freitas, 19 de novembro de 2021

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO SRP 133-2021 - PODA

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação: 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 133/2021 - SRP PROCESSO Nº 133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1363 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva dos equipamentos de poda e corte de árvores, com reposição de 
peças,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente  de  
responsabilidade desta Prefeitura Municipal.
 
DATA DA SESSÃO: 29/11/2021, às 09h30min, horário de Brasília. 
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  edital  será  através  do  endereço  eletrônico  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas/BA, 19 de Novembro de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO SRP 134-2021 - EVENTOS

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação: 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2021 - SRP PROCESSO Nº 134/2021 

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  1530  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  
PLANEJAMENTO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em comunicação visual,  para eventos e 
atendimento externo a população, para tender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração e planejamento e demais Secretarias desta Prefeitura Municipal.

 
DATA DA SESSÃO: 29/11/2021, às 14h00min, horário de Brasília. 
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  edital  será  através  do  endereço  eletrônico  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas/BA, 19 de Novembro de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 2-1016-2021 -TEIXEIRA
INFORMÁTICA LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 100-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 889-2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.428/0001-28.
CONTRATADO: TEIXEIRA INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 03.286.217/0001-06. 
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO 
CONTRATO N° 2-1016-2021, EM SUA CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
COM  MODIFICAÇÕES  PARA  ACRÉSCIMO  DE  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA  INICIALMENTE  
PREVISTA NO INSTRUMENTO CONTRATUAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
50102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.319 – APOIO A ORGANIZAÇÃO, MANUT E FORTALECIMENTO DA GESTÃO DO SUAS E FMAS
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
449052 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
PERMANECEM AS DEMAIS CLÁUSULAS INALTERADAS. 

DATA: 18 de novembro de 2021.

Edição nº 3836 - Ano 15 - 19 de Novembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003836c219112021 Pág.: 2 de 3

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 2-1018-2021 - NV MAGAZINE
LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 100-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 889-2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.428/0001-28.
CONTRATADO: NV MAGAZINE LTDA. CNPJ: 24.221.759/0001-62. 
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO 
CONTRATO N° 2-1018-2021, EM SUA CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
COM  MODIFICAÇÕES  PARA  ACRÉSCIMO  DE  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA  INICIALMENTE  
PREVISTA NO INSTRUMENTO CONTRATUAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
50102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.319 – APOIO A ORGANIZAÇÃO, MANUT E FORTALECIMENTO DA GESTÃO DO SUAS E FMAS
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
449052 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
PERMANECEM AS DEMAIS CLÁUSULAS INALTERADAS. 
 
DATA: 18 de novembro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 2-1019-2021 - LEONARDO
SANTOS DA SILVA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 100-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 889-2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.428/0001-28.
CONTRATADO: LEONARDO SANTOS DA SILVA. CNPJ: 13.840.650/0001-97. 
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO 
CONTRATO N° 2-1019-2021, EM SUA CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA,
COM  MODIFICAÇÕES  PARA  ACRÉSCIMO  DE  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA  INICIALMENTE  
PREVISTA NO INSTRUMENTO CONTRATUAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
50102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.319 – APOIO A ORGANIZAÇÃO, MANUT E FORTALECIMENTO DA GESTÃO DO SUAS E FMAS
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
449052 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
PERMANECEM AS DEMAIS CLÁUSULAS INALTERADAS. 
 
DATA: 18 de novembro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO RESCISÃO TRES-2-1002-2021 - RAFHAEL CORREA FIGUEIREDO

TERMO DE COOPERAÇÃO: 001-2021
PROCESSO: TRES-2-1002-2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 13.650.403/0001-28
CONTRATADO: RAFHAEL CORREA FIGUEIREDO. CPF: 041.356.815-65. 
OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO 2-1002-2021 DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO, 
EXECUTADO  POR  INTERNO  DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA  
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  
PLANEJAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, I DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 08 de novembro de 2021.
 
DATA: 08 de novembro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO RESCISÃO TRES-2-553-2021 - CAROLINE SOUZA DE OLIVEIRA

TERMO DE COOPERAÇÃO: 001-2021
PROCESSO: TRES-2-553-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 13.650.403/0001-28
CONTRATADO: CAROLINE SOUZA DE OLIVEIRA. CPF: 863.347.165-57. 
OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO 2-553-2021 DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO, 
EXECUTADO  POR  INTERNO  DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA  
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  
PLANEJAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, I DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 08 de novembro de 2021.
 
DATA: 08 de novembro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Edição nº 3836 - Ano 15 - 19 de Novembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003836c219112021 Pág.: 3 de 3


	Edição nº 3836 - Ano 15 - 19 de Novembro de 2021
	domtdf003836c219112021
	SUMÁRIO

